
Nr. 15419
5 oktober

2010

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

28 september 2010, nr. Z/VU-3024403, houdende wijziging van de bijlagen 1 

en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse 

wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 104959 OMEPRAZOL SANDOZ MUT TABLET MSR 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 104960 OMEPRAZOL SANDOZ MUT TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 104961 OMEPRAZOL SANDOZ MUT TABLET MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A06AGBRC V 107703//5069 MICROLAX KLYSMA FLACON 5ML 5,00 ML 0,16518

0A07ECCO V 107705//33600 MEZAVANT TABLET MVA 1200MG 1,25 STUK 1,50140
0A07ECCO V 107795//33600 MEZAVANT TABLET MVA 1200MG 1,25 STUK 1,50140

0C03CAAO V 23651 BUMETANIDE PCH TABLET 1MG 1,00 STUK 0,07538
0C03CAAO V 23652 BUMETANIDE PCH TABLET 5MG 0,20 STUK 0,37690

0C07ABAO V 102002 BISOPROLOLFUMARAAT ACTAVIS TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245
0C07ABAO V 25445 BISOPROLOLFUMARAAT BG TABLET 5MG 2,00 STUK 0,20307
0C07ABAO V 25446 BISOPROLOLFUMARAAT BG TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613
0C07ABAO V 102391 BISOPROLOLFUMARAAT CF TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245
0C07ABAO V 102044 NEBIVOLOL APOTEX TABLET 5MG 1,00 STUK 0,40613
0C07ABAO V 101114 NEBIVOLOL MYLAN TABLET 5MG 1,00 STUK 0,40613
0C07ABAO V 104681 NEBIVOLOL RP TABLET 5MG 1,00 STUK 0,40613
0C07ABAO V 34556 NEBIVOLOL SANDOZ TABLET 5MG 1,00 STUK 0,40613

YC09DAAO V 107158//22365 CODIOVAN TABLET OMHULD 80/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 107159//31122 CODIOVAN TABLET OMHULD 160/25MG 1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 107570//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806

0C10ACAO V 107335//28626 EZETROL TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101

0D07ADADL V 107569//33440 CLOBEX SHAMPOO 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,18635

0G03AABO V 107127//23827 YASMIN TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,13253

0G04BDBO V 107751//29151 VESICARE TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,82981

0G04BEAO V EU/1/08/476/005 ADCIRCA TABLET FILMOMHULD 20MG 2,00 STUK 9,51000
0G04BEAO V EU/1/08/476/006 ADCIRCA TABLET FILMOMHULD 20MG 2,00 STUK 9,51000

0G04CBAO V 107768//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371
0G04CBAO V 107771//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

0H02ABBO V 34417 LODOTRA TABLET MGA 5MG 2,00 STUK 0,04992

0L03AACP V 107698//26386 NEUPOGEN SINGLEJ 30 INJVLST 60MILJ E/ML WWSP 0,5ML 0,58 ML 224,62125
0L03AACP V 107709//26387 NEUPOGEN SINGLEJ 48 INJVLST 96MILJ E/ML WWSP 0,5ML 0,36 ML 359,39400

0L04AABO V 102222 MYCOFENOLAAT MOFETIL ACTAVIS 250 MG, HARDE CAPSULE 8,00 STUK 1,77337
0L04AABO V 101400 MYCOFENOLAAT MOFETIL ACTAVIS 500 MG F.O.TABLETTEN 4,00 STUK 2,95562

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 15419 5 oktober 2010



0L04AADO V 107990//18107 PROGRAFT CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925

0M01AHBO V 107634//25054 CELEBREX CAPSULE 200MG 1,00 STUK 1,13188

0M05BABO V 107556//34632 ACTONEL TABLET FILMOMHULD 75MG 0,07 STUK 18,37810

0N02CCAO V 107119//31917 ZOMIG TABLET OMHULD 2,5MG 1,00 STUK 6,21227

0R03ACAIDA V 107701//21440 VENTOLIN 100 AER CFKVR 100MCG/DO SPBS 200DO+INHAL 8,00 DO 0,01654

0R03ACCIDA V 107893//31993 FORADIL AEROSOL CFKVR 12MCG/DO SPBS 100DOSES+INH 2,00 DO 0,46172

0R03BABID V 107329//16213 FLIXOTIDE AER CFKVR 125MCG/DO SPBS 120 DO + INHAL 4,80 DO 0,14604

YR03ACCIDA V 107702//25866 SERETIDE AEROSOL 25/125MCG/DO CFKVR SPBS 120DO+INH 1,00 DO 0,37690

YR03ACCIDC V 107716//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO 1,00 DO 0,72888
YR03ACCIDC V 107540//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDC V 107714//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDC V 107547//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396
YR03ACCIDC V 107715//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

YR03AKAIDC V 107685//25887 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,48321
YR03AKAIDC V 107695//27690 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 400/12MCG/DO 60DO 1,00 DO 0,96642
YR03AKAIDC V 107699//27690 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 400/12MCG/DO 60DO 1,00 DO 0,96642

0S01AABZ V 107766//10225 TOBREX OOGZALF TUBE 5G 0,28 GRAM 0,22624

0S01XAAG V 107633//10187 DURATEARS OOGDRUPPELS FLACON 15ML 0,60 ML 0,26471

0V01AAAO V 33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000
0V01AAAO V 101994//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000
0V01AAAO V 105057//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000
0V01AAAO V 106102//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000

0V03AEAO V 107844//31928 FOSRENOL KAUWTABLET 500MG 4,50 STUK 2,18435
0V03AEAO V 107555//31929 FOSRENOL KAUWTABLET 750MG 3,00 STUK 2,97866
0V03AEAO V 107878//31929 FOSRENOL KAUWTABLET 750MG 3,00 STUK 2,97866
0V03AEAO V EU/1/09/521/006 RENVELA POEDER VOOR SUSPENSIE 2,4G IN SACHET 2,67 STUK 3,35099

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A11CCAO V 10891 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT SANDOZ TABLET 500/20MG 1,00 STUK 0,55195‘:
0A11CCAO V 10891 ALFACALCIDOL PCH CAPSULE 1MCG 1,00 STUK 0,55195;

‘0L02AEADI V 33195 LEUPRORELINE SANDOZ DEPOT 1 MND IMPL 3,6MG IN WWSP 1,04 STUK 176,71286‘:
0L02AEADI V 33195 LEUPRORELINE SANDOZ DEPOT 1 MND IMPL 3,6MG IN WWSP 1,00 STUK 184,07590;

‘0L02AEADI V 30594 LEUPRORELINE SANDOZ DEPOT 3 MND IMPL 5MG IN WWSP 0,75 STUK 245,43453‘:
0L02AEADI V 30594 LEUPRORELINE SANDOZ DEPOT 3 MND IMPL 5MG IN WWSP 0,33 STUK 552,11728;

‘0L04AADO V 107175//18107 PROGRAFT CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925‘:
0L04AADO V 107175//18107 PROGRAF CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925;

‘0N02AAAO V 100819 OXYCONTIN 15 MG TABLETTEN MET VERLENGDE AFGIFTE 2,00 STUK 1,04017‘:
0N02AAAO V 100819 OXYCONTIN TABLET MVA 15MG 2,00 STUK 1,04017;

‘0N02AAAO V 100820 OXYCONTIN 30 MG TABLETTEN MET VERLENGDE AFGIFTE 1,00 STUK 2,08033‘:
0N02AAAO V 100820 OXYCONTIN TABLET MVA 30MG 1,00 STUK 2,08033;

‘0N02AAAO V 100821 OXYCONTIN 60 MG TABLETTEN MET VERLENGDE AFGIFTE 0,50 STUK 4,16067‘:
0N02AAAO V 100821 OXYCONTIN TABLET MVA 60MG 0,50 STUK 4,16067;

‘0N02AAAO V 100824 OXYCONTIN 120 MG TABLETTEN MET VERLENGDE AFGIFTE 0,25 STUK 8,32133‘:
0N02AAAO V 100824 OXYCONTIN TABLET MVA 120MG 0,25 STUK 8,32133;

‘0N02AAAO V 34775 OXYNORM INSTANT 5 MG, ORODISPERGEERBARE TABLETTEN 6,00 STUK 0,41607‘:
0N02AAAO V 34775 OXYNORM INSTANT ORODISP TABLET 5MG 6,00 STUK 0,41607;

‘0N02AAAO V 34776 OXYNORM INSTANT 10 MG, ORODISPERGEERBARE TABLETTEN 3,00 STUK 0,69344‘:
0N02AAAO V 34776 OXYNORM INSTANT ORODISP TABLET 10MG 3,00 STUK 0,69344;

‘0N02AAAO V 34777 OXYNORM INSTANT 20 MG, ORODISPERGEERBARE TABLETTEN 1,50 STUK 1,38689‘:
0N02AAAO V 34777 OXYNORM INSTANT ORODISP TABLET 20MG 1,50 STUK 1,38689;

‘0N03AXEO V 103239 TOPIRAMAAT BLUEFISH 25 MG, FILMOMHULDE TABLETTEN 3,00 STUK 15,88798‘;
0N03AXEO V 103239 TOPIRAMAAT BLUEFISH 25 MG, FILMOMHULDE TABLETTEN 3,00 STUK 1,58880;

2 Staatscourant 2010 nr. 15419 5 oktober 2010



‘0R03ACAIDC V 26971 SALBUTAMOL IVAX ADEMGES AER 100MCG/DO SPB 200D+INH 8,00 DO 0,05772‘:
0R03ACAIDC V 26971 SALBUTAMOL 100 REDIHALER 100MCG/DO SPB 200D+INH 8,00 DO 0,05772

 
3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

EU/1/05/329/006 KIOVIG INFUSIEVLOEISTOF 100MG/ML FLACON 300ML
107331//11154 LARIAM TABLET 250MG
107759//11154 LARIAM TABLET 250MG
EU/1/08/442/003 PRADAXA CAPSULE 75MG
EU/1/08/442/007 PRADAXA CAPSULE 110MG
EU/1/10/612/001 REVOLADE 25 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 14 STUKS
EU/1/10/612/003 REVOLADE 25 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 84 STUKS
EU/1/10/612/004 REVOLADE 50 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 14 STUKS
EU/1/10/612/006 REVOLADE 50 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 84 STUKS
EU/1/10/612/002 REVOLADE TABLET OMHULD 25MG
EU/1/10/612/005 REVOLADE TABLET OMHULD 50MG
107257//101496 XAMIOL GEL

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘21168 IMPLANON IMPLANTAAT IN APPLICATOR 68MG‘:
21168 IMPLANON NXT IMPLANTAAT IN APPLICATOR 68MG;

‘55469 MINIJET INJ ATROP SULF 0,1MG/ML WWSP 10ML(IV)M1003‘:
55469 MINIJET INJ ATROP SULF 0,1MG/ML WWSP 10ML(IV) ;

‘55467 MINIJET INJ LIDOC HCL 10MG/ML WWSP 10ML (IV) M1008‘:
55467 MINIJET INJ LIDOC HCL 10MG/ML WWSP 10ML (IV);

‘55466 MINIJET INJ NAHCO3 84MG/ML WWSP 50ML (IV) M1009‘:
55466 MINIJET INJ NAHCO3 84MG/ML WWSP 50ML (IV)

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T
101994//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T
105057//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T
106102//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 28 komt te luiden:

28. Ambrisentan, bosentan, epoprostenol intraveneus, iloprost voor inhalatie, sildenafil, 
sitaxentan, tadalafil en treprostinil subcutaan

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die:
a. lijdt aan pulmonale arteriële hypertensie New York Heart Association klasse II en die ambrisen-

tan, bosentan, sildenafil of tadalafil daarvoor krijgt voorgeschreven,
b. lijdt aan pulmonale arteriële hypertensie New York Heart Association klasse III of IV en die 

krijgt voorgeschreven:
1°. één van de orale geneesmiddelen ambrisentan, bosentan, sitaxentan, sildenafil of tadalafil, 

of een combinatie van twee orale geneesmiddelen uit verschillende farmacologische 
groepen,

2°. een combinatie van een oraal geneesmiddel met iloprost voor inhalatie of met epoproste-
nol intraveneus of met treprostinil subcutaan,

3°. iloprost voor inhalatie in monotherapie uitsluitend ter behandeling van de primaire vorm 
van pulmonale arteriële hypertensie, indien de onder 1° genoemde behandeling onvol-
doende resultaat heeft en een behandeling met epoprostenol intreveneus of treprostinil 
subcutaan niet noodzakelijk is of niet mogelijk vanwege bijwerkingen of contra-indicaties, 
of

4°. uitsluitend als uiterste therapie, indien de onder 1° en 2° genoemde behandelingen 
onvoldoende resultaat hebben, een combinatie van twee orale geneesmiddelen uit 

3 Staatscourant 2010 nr. 15419 5 oktober 2010



verschillende farmacologische groepen met epoprostenol intraveneus of met treprostinil 
subcutaan, of

c. lijdt aan systemische sclerose en aanhoudende digitale ulcera en die
1°. bosentan krijgt voorgeschreven ter voorkoming van nieuwe digitale ulcera,
2°. onvoldoende reageert op de behandeling met dihydropyridine calciumantagonisten en 

iloprost intraveneus, dan wel deze geneesmiddelen niet kan gebruiken en
3°. 18 jaar of ouder is. 

2. Onderdeel 51 komt te luiden:

51. Sitagliptine

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met 
de combinatie van metformine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel 
gebruikt als monotherapie of als een tweevoudige of drievoudige behandeling in combinatie met 
metformine en/of een sulfonylureumderivaat. 

3. Onderdeel 61 komt te luiden:

61. omiplostim en eltrombopag

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar en ouder met chronische idiopathische trombocy-
topenische purpura die:
a. splenectomie heeft ondergaan en refractair is op andere behandelingen, of
b. een contra-indicatie heeft voor splenectomie en niet meer voldoende reageert op andere 

behandelingen, waaronder in ieder geval corticosteroïden.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2010. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 september 2010, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 oktober 2010.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

4 Staatscourant 2010 nr. 15419 5 oktober 2010


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 28 september 2010, nr. Z/VU-3024403, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


